20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33337 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2017

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
SERVIDOR

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS N° 01/2017
EDITAL Nº 14/2017 – HEMOPA, DE 20 DE MARÇO DE 2017

 A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - PSS DA FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, no
uso de suas atribuições, torna público, que a divulgação da Nota
Final e Classifi cação Defi nitiva do PSS, será publicado no site
www.hemopa.pa.gov.br em 21 de março de 2017.
O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
BELEM - PA, 20 de março de 2017.
Comissão Organizadora

Protocolo: 157688

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
 ESTADUAL HOSPITAL DE
 CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 104, DE 13 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora NELYANE MARIA FERREIRA BATISTA,
matrícula 5761646/ 3, para acompanhar e fi scalizar o seguinte
Contrato:
Contrato nº. 058/2017 - Dispensa de Licitação n. 014/2017
– BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Objeto: Aquisição de Cânulas Arterial e Venosa, canceladas
nos Pregões Eletrônicos n°. 16 e 98/2016, para realização de
procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

    Protocolo: 157604
PORTARIA N° 090, DE 13 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 053/2017 - Dispensa de Licitação n.
012/2017 – BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de
Implante de Marcapasso em paciente do SUS.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

 Protocolo: 157594

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 024/2017
Nome: ALANA AKEMI HINOTO NERI
Matrícula: 5894898/ 2
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO /FPEHCGV
Período: 09/03/2017 a 22/03/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 157458

CONTRATO
.

Contrato: 053/2017
 Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de
Implante de marcapasso em paciente do SUS.
Valor: R$ 55.382,32
Data de Assinatura: 13/03/2017
Vigência: 13/03/2017 a 12/05/2017
Dispensa: 012/2017
Orçamento:
 Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908289
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
 Contratado(s ):
 Nome: BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
Endereço: Rua Apeninos, 222 – 3° andar - Bairro Liberdade
CEP . 01.533-000 – São Paulo-SP
Telefone: (11) 3372-8900
E-mail: cotacao@biotronik.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

 Protocolo: 157595
Contrato: 058/2017
 Objeto: Aquisição de Cânulas Arterial e Venosa, canceladas
nos Pregões Eletrônicos n°. 16 e 98/2016, para realização de
procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 184.051,80
Data de Assinatura: 13/03/2017
Vigência: 13/03/2017 a 12/03/2018
Dispensa: 014/2017
Orçamento:
 Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
 Natureza da Despesa: 339030
 Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
 Contratado(s):
 Nome: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Endereço: Rua SOARES DE AVELLAR 134, Vila Guarani
CEP . 04.306-020 – São Paulo-SP
Telefone: (11) 50703670
E-mail: tamara.fernanda@biocath.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

 Protocolo: 157606

.

.

HOSPITAL REGIONAL
 ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 35 DE 17 DE MARÇO DE 2017

   A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

   RESOLVE:

 CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao
(a) servidor (a), MANUELA GONÇALVES DE SALES, ocupante
do cargo de AG. DE PORTARIA, Matrícula n°55586178 -1 lotado
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio:
08.06.2009 à 07.06.2012.

 AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 29.03.2017 a 27.05.2017 no total de 60 dias.

   PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/03/2017.

 ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA

 Protocolo: 157676

HOSPITAL REGIONAL DE
SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 006/2017-RH/HRS, DE 20/03/2017.
 O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art.
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diária a servidora Hellen Cristina de
Andrade Silva, MF nº 54191475-1, CPF: 734.308.202-78,
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS
para o município de BELÉM, no dia 21/03/2017, com o objetivo
de participar de treinamento para operacionalizar as COTAÇÕES
ELETRÔNICAS deste Hospital Regional, o qual será realizado na
DGL/SEAD.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 20 de março de 2017.
VALDECIR LUTZ Diretor do HRS/SESPA

 Protocolo: 157798

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO DO CONTRATO
AJUR Nº 024/2016
Objeto: Retifi car o prazo de vigência constante no Extrato da
Rerratifi cação do Contrato Ajur nº 024/2016, dos autos Proc.
2016/53487, publicado no Diário Ofi cial nº 33.255, datado de
22/11/2016, a fi m de retifi car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Inic. de Vigência: 24/05/2016 T. Vig.: 20/08/2016
Leia-se:
Inic. de Vigência: 24/05/2016 T. Vig.: 20/09/2016
Belém-PA, 13 de Março de 2017.
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de
Transportes

Protocolo: 157615
ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO AJUR Nº 024/2016
Objeto: Retifi car o prazo de prorrogação constante no Extrato
do 1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato Ajur
nº 024/2016, dos autos Proc. 2016/53487, publicado no Diário
Ofi cial nº 33.255, datado de 22/11/2016, a fi m de retifi car, nos
seguintes termos:
Onde se lê:
Inic. de Vigência: 21/08/2016 T. Vig.: 18/11/2016
Leia-se:
Inic. de Vigência: 21/09/2016 T. Vig.: 19/12/2016
Belém-PA, 13 de Março de 2017.
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de
Transportes

Protocolo: 157618

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

TOMADA DE CONTAS ESPECIAL INSTAURADA PELA
PORTARIA Nº 138 DE 20/09/2016

 Considerando a Portaria nº 138, publicada no Diário Ofi cial
do Estado do dia 21 de setembro de 2016, que instaurou a
Comissão de Tomada de Contas Especial para a apuração de
irregularidades ocorridas no âmbito do Termo de Compromisso
n° 043/2009, fi rmado com o Ministério da Integração Nacional;
Considerando a ausência de manifestação, a falta do comprovante
de recebimento das notifi cações postais já expedidas e também
como medida cautelar;
NOTIFICO extrajudicialmente as pessoas físicas abaixo
elencadas, a comparecer perante essa Comissão, no prazo de
02 (dois) dias, contados a partir desta publicação, na Secretaria